
Uit: Staatscourant 1998, nr. 247 / pag. 9 1

Vaststelling formulier 
Grondgebruiksverklaring 1998
LNV

23 december 1998/Nr. TRCJZ/1998/2804
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 1, onderdeel c, van de
Regeling landbouwgrond
Meststoffenwet;

Besluit:

Artikel 1
Het formulier, genoemd in artikel 1,
onderdeel c, van de Regeling land-
bouwgrond Meststoffenwet, is opge-
nomen als bijlage bij dit besluit.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlage, die ter
inzage wordt gelegd bij de bibliotheek
van het Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij en de Dienst
Landelijke service bij regelingen (Laser)
van het Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de directeur-generaal,
J.F. de Leeuw. 

Toelichting

Op grond van de Regeling landbouw-
grond Meststoffenwet kan grond, die
bij bedrijven in gebruik is, anders dan
ingevolge eigendom, een zakelijk
gebruiksrecht of pacht, worden aange-
merkt als tot het bedrijf behorende
oppervlakte landbouwgrond. Dit is van
belang voor de toepasselijkheid van de
normen inzake de toelaatbare minera-
lenverliezen, de aanvoernormen en de
normen voor de gemiddelde onttrek-
king van mineralen door het gewas.
Deze normen zijn namelijk gekoppeld
aan het aantal hectares landbouw-

grond waarover het bedrijf beschikt.
De grond dient bij bedrijven in gebruik
te zijn op basis van een aan het Bureau
Heffingen overgelegde grondgebruiks-
verklaring.

De grondgebruiksverklaring wordt
gesteld op het als bijlage bij dit besluit
opgenomen formulier. Zowel degene
die de grond in gebruik geeft als dege-
ne die de grond in gebruik neemt die-
nen het formulier volledig in te vullen
en te ondertekenen en vervolgens in te
zenden naar het Bureau Heffingen te
Assen.

Het formulier ligt ter inzage bij de
bibliotheek van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
en bij de Dienst Landelijke service bij
regelingen (Laser) van het Ministerie
van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij. Het formulier is verkrijgbaar
bij het Bureau Heffingen.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de directeur-generaal,
J.F. de Leeuw.


